泗 县 城 市 管 理 局

关于切实做好强台风安全生产防范应对
工作的通知

机关各股室、局属各单位：
台风“杜苏芮”（超强台风级）将于7月28日～30日对我省产生明显风雨影响，中西部和皖南山区南部大到暴雨，大别山区局部大暴雨，大别山区和皖南山区局部山洪地质灾害、沿淮淮河以北城乡内涝风险高，淮河以南中小河流和小型水库洪水风险较高，防汛防台风形势总体复杂严峻。宿州市有明显风雨影响。根据县防汛抗旱指挥部工作要求，现就有关事项通知如下：
1、提高思想认识，采取有力措施，全力做好天气形势分析研判、预警预防、应急指挥调度等防范应对工作，提前落实防范应对措施。
2、园林处组织对公园廊亭、游乐场、极易倒伏树木等区域开展安全隐患排查，及时消除隐患；恶劣天气及时督促游乐场关停设施、游船，防止发生事故。
3、环卫处加强对垃圾中转站等建构筑物进行安全排查，做好城区道路和背街小巷的漂浮垃圾清扫等工作，防止漂浮垃圾堵塞排水口、雨篦子造成积水。
4、执法大队加强户外广告和燃气场站设施、管线等安全隐患排查，强化安全管理和防汛排涝应急工作，防止因户外广告脱落、燃气泄漏造成次生灾害发生。
5、市政处加强市政施工工地、路灯户外高空作业、渣土场等区域安全监管，做好防汛防大风措施，恶劣天气立即停止室外作业，同时加大易涝路段疏浚清淤工作。
6、严格落实24小时值班和领导带班制度和叫应机制，加强值班值守和备勤，接到应急通知后，所有防汛人员迅速到达包保路段，每20分钟上报点位积水情况，适时开展排涝工作，积水严重路段及时采取封路措施，防止发生淹车、溺亡事故。
7、加强灾情信息报送工作，重大灾情要第一时间上报，提高信息的及时性和准确性，坚决杜绝因灾导致人员伤亡，最大限度减少人民群众生命财产损失。

泗县城市管理局
2023年7月28日